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نبض بــــازار

هیچ کمبودی در کالاهای اساسی نداریم
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: هیــچ کمبودی حتــی جزئی در 
کالاهای اساسی نداریم. واردات گوشت هم در حال انجام است 
البته بــه خاطر مشــکل پروازها اختلالــی ایجاد شــد ولی چون 

مقدار آن پایین است، خیلی محسوس نبود. 
غلامرضا نوری قزلجه در پایان جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنــگاران دربــاره دلیــل افزایش قیمــت برنج داخلــی، گفت: 
حدود نصف برنج مصرفی از طریق واردات با ارز ترجیحی تامین 
می شــود که با قیمت مشــخص توزیع می گردد. نیمــی دیگر از 
برنج مصرفی، داخلی اســت که خارج از ارز ترجیحی و خارج از 

شمول قانونگذاری است. 
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه به دلیل اینکه در پایان 
فصل موجودی این برنج هستیم و فصل برداشت آن در حال 
آغاز است، عنوان کرد: قیمت آن مقداری غیرمتعارف افزایش 
یافته است ولی پیش بینی این اســت که با برداشت محصول 

داخلی و و ورد به بازار، قیمت آن متعادل شود. 
کید کرد: قیمت برنج وارداتی از ۵۶ تا ۷۰ هزار تومان در  وی تا
فروشگاه های زنجیره ای در سراسر کشــور وجود دارد و به وفور 
در اختیار اســتان ها قــرار گرفته بود و بســیاری از انهــا هم هنوز 

مصرف نشده است. 
نــوری قزلجه دربــاره میزان ذخایر اســتراتژیک کشــور گفت: 
هیچ کمبودی حتی جزئی در کالاهای اساسی نداریم. واردات 
گوشت هم در حال انجام اســت البته به خاطر مشکل پروازها 
اختلالــی ایجاد شــد ولی چــون مقــدار آن پایین اســت، خیلی 

محسوس نبود. 

آغاز فروش بلیت اتوبوس های ویژه اربعین
مدیرعامــل اتحادیــه تعاونی هــای مســافربری کشــور از آغاز 
فروش بلیــت اتوبوس هــای ویژه اربعیــن خبــر داد و نرخ بلیت 
اتوبوس از تهران به شهرهای مرزی با عراق را اعلام کرد که بر این 
اســاس، نرخ بلیت تهران - مرز مهران به عنوان پر تقاضاترین 
مســیر در این ایام یک میلیون و ۴۶۲ هزار تومان تعیین شــده 

است. 
احمدرضا عامری در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه عرضه 
بلیت های اربعین از امروز آغاز می شود، اظهار کرد: از امروز )۲۵ 
تیرماه( عرضه بلیت اتوبوس های ویژه ایام اربعین  آغاز می شود 
و مسافران می توانند با مراجعه به سایت های معتبر نسبت به 

خرید بلیت اقدام کنند. 
کــه تقاضــا زیــاد باشــد،  بــرای مســیرهایی  افــزود:  وی 
برنامه ریزی هــای لازم صــورت خواهــد گرفــت و ســرویس های 

کمکی در نظر گرفته می شود. 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مســافربری کشــور تصریح 
کرد: بازار بلیت رصد می شود و عرضه براساس نرخ های مصوب 

خواهد بود. 
گفتنی است؛ نرخ بلیت اتوبوس بسته به نوع اتوبوس یعنی 
۲۵ تا ۲۷ نفره، ۳۰ تا ۳۲ نفره و ۴۰ تا ۴۴ نفره متفاوت است. برای 
مثال قیمت اتوبوس ۲۵ تا ۲۷ نفره در مسیرهای تهران - مهران 
یک میلیون و ۴۶۲ هزار تومان، تهران - شلمچه یک میلیون و 
۷۳۷ هزار تومان، تهران - چذابه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، 
تهــران - خســروی یــک میلیــون و ۳۱۶ هــزار تومــان، تهــران - 
باشماق یک میلیون و ۲۲۵ هزار تومان و تهران - تمرچین یک 

میلیون و ۴۲۶ هزار تومان تعیین شده است. 

۵۶۱ هزار میلیارد بیمه نامه فروخته شد
در بهار امسال ۱۸. ۱ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش ۱۶۵ هزار 
میلیارد تومان فروخته شده که بیانگر رشد ۴۴ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل )بهار ۱۴۰۳( است. 
بر اســاس آمارهــای منتشــر شــده از ســوی بیمــه مرکــزی از 
عملکرد سه ماه صنعت بیمه در پایان فصل بهار امسال، حق 
بیمه تولیدی بازار بیمــه بــه ۱۶۵. ۹ هزار میلیارد تومان رســید 
که نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۴۴. ۲ درصد رشد داشته 

است. 
بر اســاس این آمارها، تعــداد بیمه نامه های صادر شــده در 
پایان ســه ماهه ســال جاری ۱۸. ۱ میلیون فقــره بیمه نامه بود 
که نســبت به فصل بهار ســال ۱۴۰۳ به میــزان ۲. ۸ درصد رشــد 

داشت. 
همچنین در این مدت ۲۳. ۷ میلیون فقره خسارت به ارزش 
کــی از افزایش  ۷۲. ۲ هزار میلیارد تومان پرداخت شــده که حا
۲۴. ۴ درصــدی در تعداد خســارات و افزایــش ۶۷. ۷ درصدی 
در ارزش خســارات پرداختی دارد. در پایان ســه ماهه امســال 
همچنیــن نســبت خســارات صنعــت بیمــه بــه ۴۳. ۶ درصــد 
افزایش یافت که نسبت به مدت مشابه ســال قبل ۶. ۱ درصد 
رشد داشــته اســت. براســاس آمارهای بیمه مرکزی از عملکرد 
سه ماهه صنعت بیمه سال جاری، رشته بیمه درمان با سهم 
۵۱ درصــدی از کل حق بیمه و ســهم ۴۶. ۳ درصــدی از میزان 

خسارات در جایگاه اول رشته های بیمه ای قرار گرفته است. 
همچنیــن در جایــگاه دوم رشــته بیمــه شــخص ثالــث بــا 
سهمی ۱۹. ۸ درصدی در حق بیمه و ســهمی ۲۲. ۳ درصدی 
در خسارات پرداختی قرار دارد و دو رشــته بیمه زندگی و بدنه 
اتومبیــل بــه ترتیــب بــا ســهمی ۱۲. ۶ و ۳. ۹ درصــدی در حــق 
بیمه و سهمی ۱۴. ۶ و ۸. ۲ درصدی در خســارات پرداختی در 

جایگاه های سوم و چهارم قرار گرفته اند.
طبق اعلام بیمه مرکزی، افزایش سهم بیمه درمان )با پیشی 
گرفتن از ســهم رشــته شــخص ثالث و مــازاد( در بــازار بیمه، به 
واســطه اجرای آیین نامه های شــماره ۹۴/۱ و ۹۴/۲ با تشکیل 
کمیته نرخ گذاری و بررسی شــرایط قراردادهای درمان گروهی 
بــزرگ و دریافــت حــق بیمــه بابــت قراردادهــای بــزرگ درمان 
گروهــی در شــرکت های بیمه دانــا و ملت به ترتیب بــا صندوق 
بازنشســتگی کشــوری و گروه ایــران خــودرو در فروردین ســال 
جاری با حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و بیش از ۱۹۶ هزار نفر 
بیمه شده و قرارداد شــرکت  بیمه دی با سازمان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در اردیبهشــت ۱۴۰۴ با حدود یــک میلیون و ۶۰۰ 

هزار نفر بیمه شده است. 
گفتنی اســت؛ ســهم چهار رشــته بیمه عمده در بــازار بیمه 
در پایــان ماه قبــل این گــزارش )پایــان اردیبهشــت ۱۴۰۴( برای 
رشته بیمه درمان ۵۶. ۴ درصد، برای بیمه شخص ثالث ۱۷. ۲ 
درصد، برای بیمه زندگی ۱۱. ۸ درصد و برای بیمه بدنه اتومبیل 
۳. ۴ درصد از حق بیمه تولیدی و در بخش خسارات پرداختی 
برای رشته بیمه درمان ۴۴. ۵ درصد، برای بیمه شخص ثالث 
۲۱. ۸ درصد، برای بیمه زندگــی ۱۶. ۸ درصد و برای بیمه بدنه 

اتومبیل ۸. ۶ درصد بود. 

اخبار

افزایش ۵۰ درصدی بودجه 
مسئولیت های اجتماعی پتروشیمی ها 
 جلســه شــورای راهبردی پتروشــیمی های 
منطقه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی ماهشــهر 
بــا محوریــت بررســی مســئولیت اجتماعــی 
شــرکت های فعال در ایــن منطقه بــه میزبانی 
شــرکت صنایــع پتروشــیمی خلیــج فــارس و با 
اولویــت توجــه بــه اولویت هــای رئیس جمهور 
برای نظام آموزشی برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
این جلســه با حضــور محمــد شــریعتمداری، 
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج 
فارس، حســن عباس زاده، مدیرعامل شرکت 
ملــی صنایــع پتروشــیمی، امیــر حیات مقدم، 
، امیدیــه و  نماینــده مــردم بنــدر ماهشــهر
هندیجان در مجلس شــورای اسلامی، احمد 
مهــدوی ابهــری، دبیــر کل انجمــن کارفرمائی 
صنایــع پتروشــیمی ایــران و اعضــای شــورای 
 ، راهبری متشکل از امام جمعه بندر ماهشهر
فرمانــدار ایــن شــهر و مدیــران شــرکت های 
پتروشــیمی حاضــر در ماهشــهر مصوباتــی در 
خصوص میزان بودجه مســئولیت اجتماعی 
این شرکت ها، نحوه و محل هزینه کرد داشت. 
با تصمیــم شــورای راهبردی پتروشــیمی های 
منطقه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی ماهشــهر 
بودجه مسئولیت های اجتماعی شرکت های 
پتروشــیمی حاضــر در منطقــه بــا افزایــش ۵۰ 
درصدی به تصویب رسید تا با تصویب مجامع 
عمومــی شــرکت ها اجرایــی شــود. همچنیــن 
مقرر شــد شــرکت های پتروشــیمی موظف به 
تخصیــص باقیمانده بودجه مســئولیت های 
اجتماعی سال گذشته شــوند. در این جلسه 
محمــد شــریعتمداری، مدیرعامــل شــرکت 
کید بر  صنایــع پتروشــیمی خلیــج فــارس بــا تا
ضــرورت تکمیــل پروژه هــای تعریــف شــده در 
حــوزه مســئولیت اجتماعــی گفــت: تاســیس 
شورای راهبردی منطقه اقتصادی پتروشیمی 
ماهشهر اقدام مناسبی اســت که می تواند در 
حل و فصل برخی مشکلات مردم این منطقه 
موثر باشد. وی افزود: بخشی از منابع حاصل 
از فعالیت های شرکت ها باید به صورت نظامند 
در حوزه مســئولیت اجتماعی اســتفاده شود 
تــا میــزان رضایتمنــدی مــردم ایــن منطقــه از 
شرکت های مســتقر در این منطقه اقتصادی 
افزایش یابدشــریعتمداری با اشــاره به رویکرد 
مهــم دولــت در حــوزه مســئولیت اجتماعی و 
انجــام اقدامات هم راســتا بــا این سیاســت ها 
در مجموعه شــرکت های تابعه شرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس گفت: در دولت دکتر 
کید  پزشکیان در حوزه مسئولیت اجتماعی تا
بــر توانمنــد ســازی نظــام آموزشــی و تجهیــز و 
نوســازی مــدارس در سراســر کشــور اســت و 
در همیــن راســتا برنامــه ریزی هــا و اقدامــات 
متنوعــی از ســوی هلدینــگ خلیــج فــارس در 
دســت اقــدام اســت. وی خاطــر نشــان کــرد: 
جلســات متعددی با وزارت آمــوزش و پرورش 
برگزار شــده و در مرحلــه نهایی کــردن توافق با 
آمــوزش و پرورش هســتیم؛ همچنیــن اجرای 
کار بــا اولویــت اســتفاده از پیمانــکاران محلــی 
بــرای فعالیت هــای عمرانــی حوزه مســئولیت 
شــریعتمداری  بــود.  خواهــد  اجتماعــی 
همچنین بر تقویت جایگاه شــورای راهبردی 
در تصمیم ســازی ها بــرای هزینــه کــرد بودجه 
و  کــرد  کیــد  تا اجتماعــی  مســئولیت های 
گفــت: در ایــن خصوص لازم اســت کــه تمامی 
اقدامــات شــرکت ها بر اســاس سیاســت های 
ابلاغــی و مصوبــات شــورای راهبــردی صورت 
گیــرد و خــارج از مصوبــات شــورای راهبــردی 
 اقدامات موازی در حوزه مسئولیت اجتماعی 

صورت نپذیرد. 

یک هفته سبز برای بورس
بــازار ســرمایه پــس از دو هفته ریــزش، تمام 
روزهــای کاری هفتــه جــاری ســبزپوش بــود؛ 
امروز هــم شــاخص کل بــا افزایش بیــش از ۲۴ 
هزار واحد به رقم دو میلیــون و ۷۸۵ هزار واحد 
رسید.روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۲۴ هزار و ۱۶۷ واحد رشد کرد و به 
رقم دو میلیون و ۷۸۵ هزار و ۶۶۴ واحد رسید.
در آخرین روز کاری هفته شــاخص هم وزن نیز 
۵۹۰۹ واحد افزایش داشــت و در عدد ۸۳۸ هزار 
و ۶۶۶ واحد ایســتاد.امروز تعداد سهام مثبت 
بــورس ۲۸۵ عدد و ســهام منفی ۳۴ عــدد بود. 
تعداد خریداران به بیش از ۳۷ هزار نفر رسید. 
به طور کلی بــازار ۰.۸۸ درصد افزایش داشــت. 
همچنین امروز ۲۸۲ هزار فقره معامله به ارزش 
حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شــد.فارس، فملــی و پارســیان بیشــترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
کنــش نیــز می تــوان بــه خســاپا، وبملت و  پرترا
وتجارت اشــاره کــرد.روز چهارشــنبه شــاخص 
فرابورس ایران هم افزایــش ۱۳۷ واحد را تجربه 
کرد و به ۲۵ هزار واحد رســید. تعــداد معاملات 
امروز فرابورس ۱۶۳ هزار فقــره و ارزش آن ۵۶۸۰ 
میلیارد تومان بود.آریان، سامان و آریا بیشترین 
تاثیر مثبــت را بــر شــاخص فرابورس داشــتند. 
کنــش  رپویــا، فــزر و مهــر نیــز از نمادهــای پرترا
فرابورس بودند.تالار شیشه ای از روز سه شنبه 
)۱۹ فروردیــن( پــس از اعــلام خبــر گفت وگــوی 
غیرمســتقیم ایران با ایالات متحده که روز ۲۳ 
فروردیــن در عمان آغاز شــد رونــد صعودی به 
خود گرفت.پیــش از آن بــازار ســهام در ایران از 
روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و در ادامه، 

رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. 

: همزمان با تشــدید روند  آرمان ملــی – صدیقــه بهزادپــور
کنش های بسیاری  خروج گسترده اتباع افغانستانی از ایران، وا
در حوزه هــای اقتصادی و اجتماعی کشــور را به دنبال داشــته 
گرچه بیشــتر توجه ها معطــوف بــه تأثیر این خــروج بر  اســت. ا
بــازار اجاره مســکن بــوده، امــا یکــی از ابعاد کمتــر مــورد توجه، 
تأثیــر مســتقیم آن بر بخــش ساخت وســاز مســکن و خدمات 
شهری است. به عقیده کارشناسان؛ واقعیت آن است که طی 
، اتباع خارجی سهم چشمگیری در حوزه های  سال های اخیر
کارگری ایران، به ویژه در پروژه های عمرانی، شهرداری ها، فضای 
سبز و البته ساخت و ساز مسکن ایفا کرده اند و به گمان برخی از 
گهانی این افراد احتمالاً  فعالان در این حوزه خروج گسترده و نا
بر نرخ ساخت و ساز تاثیرگذار باشد، هرچند خروجی این رویکرد 
در کاهش هزینه اجاره مسکن بسیار موثر ومطلوب بوده است. 

 اتباع در بازار کار ساختمانی
به گزارش »آرمان ملی«، برآوردهای غیررسمی نشان می دهد 
که تا ســال ۱۴۰۳ حــدود دو میلیــون نفر در بخش ساخت وســاز 
به صورت مســتقیم یا غیرمســتقیم مشــغول بوده اند که بیش 
از ۷۰ درصد ایــن نیروها را اتبــاع خارجی تشــکیل داده اند. این 
رقم معــادل ۱۰ درصــد از کل جمعیت کارگری کشــور محســوب 
می شود و بیانگر وابستگی عمیق صنعت ساخت وساز به نیروی 
کار مهاجر اســت. در شــهرداری ها نیز بخــش زیــادی از نیروی 
انسانی فعال در خدمات عمومی، به ویژه در حوزه هایی مانند 
نگهداری فضای ســبز و طرح های عمرانی، از میــان مهاجران 
کنون با روند فزاینده  تأمین می شد. این وابستگی ساختاری، ا
خروج اتبــاع از کشــور در معــرض چالش قــرار گرفته و ســؤالات 
اساســی درباره تــاب آوری بــازار کار، هزینه های ســاخت و توان 

جایگزینی نیروی کار داخلی را پیش کشیده است. 

 احتمال کاهش نیروی کار
محمدعلی ســلمانیان کارشــناس بازار مســکن در ایــن باره 
گفت: با خروج بخش بزرگــی از نیروی کار اتبــاع، در کوتاه مدت 
شاهد کاهش چشمگیر در عرضه نیروی انسانی در بخش های 
پایین دست ساخت  وساز خواهیم بود. در حال حاضر، بسیاری 
از کارفرمایان و فعالان حوزه ساختمان با کمبود نیروی ساده، 
گرچــه نیــروی کار  نیمه ماهــر و حتــی ماهــر مواجــه شــده اند. ا
داخلی وجود دارد، اما در بســیاری موارد، ایــن نیروها یا تجربه 
کافی ندارند یا حاضر به اشتغال با شرایط دشوار و دستمزدهای 
پایین نیستند. او افزود: کاهش عرضه در مقابل تقاضای ثابت 
یا رو به افزایش، به طور طبیعی موجب افزایش دستمزد نیروی 
کار و درنتیجه افزایش هزینه های ســاخت می شــود. اما آیا این 
رشد هزینه ها آن قدر چشــمگیر خواهد بود که روند کلی بازار را 
، بســته به بازه زمانی تحلیل های متفاوتی را  مختل کند یا خیر
خواهد داشــت. او افــزود: در کوتاه مدت، قطعــا اختلالاتی بروز 
می یابد؛ اما در میان مدت و بلندمدت، بازار تمایل دارد که خود 
را با شــرایط جدید وفق دهد. کارگران داخلی بــا افزایش تقاضا، 
انگیزه بیشتری برای ورود به این حوزه پیدا خواهند کرد و بازار 
کار با سازوکارهایی چون آموزش مهارت، بیمه و جذب تدریجی 

نیروهای جایگزین، به تدریج متعادل خواهد شد. 

 چالش یا بزرگنمایی؟

او ادامه داد: دربــاره یکی از دغدغه های اصلی مطرح  شــده 
توســط برخی فعالان صنعت ســاختمان، افزایــش هزینه های 
ســاخت به دنبال خــروج اتباع اســت، بر این اســاس چنانچه، 
ساخت  وســاز را در چهار ســطح هزینه ای دســته بندی کنیم، 
زمین، مجوزها، خدمات زیرســاختی، و اجرای ساخت، هزینه 
نیروی انسانی تنها بخشی از آخرین مؤلفه را تشکیل می دهد، 
در برآوردها، سهم نیروی انسانی از کل هزینه ساخت حدود ۳۰ 
درصد اســت و از این میزان نیز تنها بخشــی به کارگران ســاده و 
نیمه ماهر اختصاص می یابد که بیش ترین وابستگی به اتباع در 

این بخش بوده است. از این رو، در صورتی که افزایش دستمزد 
نیروی انسانی در این بخش بین ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز باشد، تأثیر 
نهایی آن بر هزینه کل ســاخت، کمتر از آن چیزی اســت که در 
نگاه اول به نظر می رســد. از ایــن رو، ادعای اینکه خــروج اتباع 
به تنهایی منجر به جهش در هزینه های ساخت  وساز می شود، 

نیازمند تحلیل دقیق تر و پرهیز از اغراق است. 

 ارتقای نیروی کار داخلی
این کارشــناس خروج اتباع را فرصتی برای بازتعریف بازار کار 
ایران ذکر و بیان کرد: سال هاست که حضور گسترده نیروی کار 
خارجی با دستمزدهای پایین و بدون بیمه و مزایا، نوعی رقابت 
ناســالم را در بازار به وجود آورده و مانع از رشــد واقعی دستمزد 
کنون با کاهش  و ارتقای کیفیت نیروی کار ایرانی شده است. ا
نیروی کار مهاجر، فرصت آن فراهم شــده که سیســتم آموزش 
مهارت، بیمه های تأمین اجتماعی، و نظام شــغلی رسمی، در 
جذب نیروی کار داخلی نقش مؤثرتری ایفا کنند. سازمان های 
آموزش فنــی و حرفــه ای طی دهــه گذشــته برنامه هایــی برای 
صدور کارت مهــارت و آموزش عملی نیروهــای جدید در حوزه 
ساخت وساز داشته اند که در صورت حمایت بیشتر، می توانند 
نقشــی کلیدی در پــر کردن خلأ ناشــی از خــروج مهاجــران ایفا 

کنند. 

 کلید اصلی تحولات آتی
ســلمانیان تحــولات بــازار کار را یکــی از نــکات مثبــت خروج 
افغان ها از ایران ذکر و بیان کرد: یکی از تأثیرات کمتر ملموس اما 
مهم خروج اتباع، کاهش تقاضای مسکن اجاره ای است، چرا که 
حضور گسترده مهاجران خارجی در سال های گذشته به یکی از 
کنون با خروج  عوامل فشرده شدن بازار اجاره تبدیل شده بود. ا
گروهــی از این جمعیــت، انتظار می رود بخشــی از فشــار تقاضا 
کم مهاجر  کاهش یابــد و به ویــژه در مناطق حاشــیه ای یا بــا ترا
بالا، ثبات بیشتری در قیمت اجاره ایجاد شود. این کارشناس 
اضافه کرد: از طرفی، با کاهش تقاضای فشرده برای خانه های 
کلنگی یا ارزان قیمت، فرصت برای نوسازی بافت های فرسوده 
و بازآفرینی شــهری نیز فراهم خواهد شد. به بیان دیگر، خروج 
اتباع می تواند آغازی بر یک بازتعریف در سیاست گذاری شهری 

گر به درستی مدیریت شود.  و مسکن باشد؛ ا

 خلأ نیروی خدماتی

ســلمانیان اضافــه کــرد: در حــوزه خدمــات شــهری نیــز 
شــهرداری ها با چالــش مشــابهی مواجه انــد. سال هاســت که 
، نظافت شــهری و برخی  امور مربوط به نگهداری فضای ســبز
پروژه های عمرانی، به واسطه شرکت های پیمانکاری و با تکیه 
بر نیروی کار ارزان اتباع انجام می شده است. با محدودیت های 
تــازه و ممنوعیــت قانونــی اجاره مســکن بــه مهاجــران، امکان 
اســتفاده از نیــروی کار خارجــی به تدریــج محدودتــر شــده و 
گزیر به بازبینی قراردادهای خود با پیمانکاران  شــهرداری ها نا
هستند، اما این چالش، همانند بخش ساخت وساز، می تواند 
زمینه ای برای جذب نیروی کار داخلی و اصلاح ســازوکارهای 
پیمانکاری فراهم کند. به ویژه که نیروی داخلی، به شرط وجود 
امنیت شــغلی، بیمه، و مزایای قانونی، آمادگی بیشــتری برای 
مشارکت فعال دارد. او توضیح داد: نباید از نظر دور داشت که 
گهانــی و دســته جمعی بخشــی از نیــروی کار، همواره  خروج نا
می تواند پیامدهای اجتماعی، روانی و امنیتی داشــته باشــد، 
چرا که هم مهاجرانی که کشور را ترک می کنند و هم کارفرمایانی 
که وابســته بــه ایــن نیروهــا بوده انــد، ممکن اســت در شــرایط 
بحرانی یــا پرتنش قــرار گیرند. بنابرایــن، ضروری اســت که این 
گهانی انجام شود،  روند به جای آنکه تحت فشارهای دفعی و نا
از طریق برنامه ریزی مرحله ای و نظارت دقیق مدیریت گردد تا 
از تبعات ناخواســته اجتماعی جلوگیری شــود. این کارشناس 
کید کرد: خروج اتباع خارجی از بازار کار ایران، به ویژه در حوزه  تا
ساخت وســاز و خدمات شــهری، قطعا یک شــوک ابتدایی به 
همراه دارد. اما در میان مدت، می تواند فرصتی برای بازسازی 
نظــام اشــتغال، ارتقــای بهــره وری نیــروی داخلــی، و کاهــش 
گر  وابستگی ساختاری به نیروی کار ارزان و غیررسمی باشد، اما ا
دولت با نهادهای مرتبط چون وزارت کار، شهرداری ها، سازمان 
فنی و حرفه ای، و تشــکل های کارگری همکاری گســترده ای را 
آغاز کند، نه تنها می توان این خلأ را جبران کرد، بلکه گامی مهم 
در جهت شــکل گیری اقتصادی کارآمدتر، عادلانه تر و مقاوم تر 
در برابــر تحــولات بیرونی برداشــت. در هــر حال قطعــا آنچه در 
آینده رخ خواهــد داد، نــه صرفا وابســته به تعــداد خروجی ها، 
کنش سیاســت گذاران،  بلکه بیــش از همه تابعــی از کیفیــت وا
 انعطاف پذیری بازار و سطح آمادگی ساختارهای اجرایی کشور 

خواهد بود. 

»آرمان ملی« از تاثیر خروج اتباع افغان بر بازار اجاره و ساخت و ساز گزارش می دهد

فرصت پنهان و آشکار خروج اتباع در بازار ساخت و ساز

کید بر اینکه سهمیه و قیمت بنزین تغییری  وزیر نفت با تا
نخواهد کرد، گفت: شــرایط کشــور در تولید و صــادرات نفت 
ک نژاد روز چهارشنبه در حاشیه  خام خوب است. محسن پا
کید بر اینکه هیچ  جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با تا
تغییــری در میزان ۶۰ و ۱۰۰ لیتر ســهمیه و قیمــت ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ 
تومان بنزین ایجاد نخواهد شد و توزیع سوخت طبق گذشته 
انجام می شــود، افزود: شــرکت ملی پالایش و پخش خدمت 
جدیدی را طبق قانون و مصوبه هیات وزیران می خواهد ارائه 
کند که تامین بنزین ویژه و با کیفیت مناسب تری است که در 

اختیار مردم قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: بخش خصوصی متولی این بخش اســت، ولی 
تنظیم گری با شــرکت ملی پالایــش و پخش انجام می شــود. 

وزیر نفت همچنین درباره روند افزایش تولید نفت در کشــور 
گفت: مردم بدانند که رونــد تولید و صادرات نفت خام طبق 
گذشــته ادامه دارد و شــرایط ما خوب اســت و هیچ مشــکلی 

وجود ندارد. 
کید بر اینکه روند تولید و صادرات نفت خام  وزیر نفت با تا
همچون گذشــته ادامه دارد و شــرایط خوبی در فروش نفت 
داریــم، از برنامه حمایــت از پالایشــگاه های کوچک مقیاس 

برای افزایش عرضه بنزین خبر داد. 
ک نژاد افزود: استفاده از ظرفیت پالایشگاه های کوچک  پا
مقیاس بــا اتکا بــه مبانــی قانونــی موجــود در قوانیــن برنامه 
و بودجــه ســنواتی صــورت می گیــرد و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی می تواننــد در این بخش ســرمایه گذاری کــرده و از 

حمایت های لازم برخوردار شوند. وی ادامه داد: فرآورده های 
تولیــدی ایــن پالایشــگاه ها ممکن اســت بــه لحــاظ کیفی با 
استانداردها فاصله داشته باشند، اما امکان اصلاح و ارتقای 
کیفیت در انبارهای پخش شرکت ملی پالایش و پخش وجود 
دارد؛ این اقدام می تواند به افزایش حجم بنزین در دسترس 

مردم کمک کند و عرضه این فرآورده را بهبود بخشد. 
وزیر نفت درباره آتش سوزی رخ داده در پالایشگاه جم در 
زمان جنگ تحمیلی اخیر رخ داد، توضیح داد: اتفاقی که در 
پالایشــگاه فجر جم و فاز ۱۴ پارس جنوبی در یک روز و با یک 
فاصله زمانی کم اتفاق افتاد در کوتاه ترین زمان ممکن که یک 
رکورد محسوب می شود، جبران شد به نحوی که در تامین گاز 

اساسا ما با مشکلی مواجه نشدیم. 

 قیمت نفت در معاملات آسیایی روز چهارشنبه، از دورنمای 
تقاضــای تابســتانی قوی تــر در بزرگتریــن اقتصادهــای جهان 

حمایت یافت و صعود کرد.
  بهای معامــلات نفت برنت با ۳۶ ســنت معــادل ۰.۵ درصد 
افزایــش، بــه ۶۹ دلار و هفت ســنت در هر بشــکه رســید. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۷ سنت معادل 

۰.۹ درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید.
قیمت نفت در دو روز گذشــته که بازار پــس از تهدید ترامپ 
برای اعمال تعرفه بر خرید نفت روسیه، احتمال اختلال عرضه 

را کم اهمیت تلقی کرده بود، نزولی شده بود.
تولیدکنندگان بزرگ نفت به نشانه های رشد اقتصادی بهتر 
در نیمه دوم سال اشاره می کنند و داده های منتشره در چین 

هم رشد مستمر را نشان داده است.
تحلیلگــران شــرکت LSEG در یادداشــتی اعــلام کردنــد بــا 
اوج گرفتــن ســفرهای تابســتانی و فعالیــت صنعتــی، تقاضای 

فصلی قوی در حال حاضــر، نیروی صعودی برای قیمت نفت 
فراهم کرده اســت. مصرف بالاتــر بنزین به خصــوص در آمریکا 
در تعطیلات اخیر این کشــور، وجود تقاضای قوی را بارز کرد و 
به جبران فشار نزولی ناشــی از ذخایر رو به رشــد و نگرانی های 

تعرفه ای کمک کرد.
داده های جدید نشان داد رشد اقتصادی چین در سه ماهه 
دوم امســال آهسته شــده اســت، اما این کندی کمتر از میزان 
پیش بینی شده بود و تا حدودی نگرانی ها نسبت به وضعیت 
بزرگترین واردکننــده نفت جهان را برطرف کــرد. همچنین آمار 
نشان داد پالایش نفت خام چین در ژوئن، ۸.۵ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته افزایش یافته که نشانه تقاضای 

قوی تر برای سوخت است.
با این حــال، برخــی این بهبــود قیمــت را موقتی دانســتند. 
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر بازار شرکت »فیلیپ نووآ« اظهار کرد 
تثبیــت بازارهای نفت پــس از دو روز معامله پرنوســان، نتیجه 

اصلاح فنــی ملایم بــوده و تغییــر قابــل ملاحظــه ای در عوامل 
بنیادین بازار روی نداده است.

ســرمایه گذاران باید انتظارات تورمی و نرخ بهــره در آمریکا را 
زیر نظر داشــته باشــند، زیرا ترامپ همچنان به دنبــال اعمال 
تعرفه های گسترده اســت که می تواند تورم زا باشــد و به تقاضا 

برای سوخت در میان مدت لطمه بزند.
، ســاچدوا بــه گــزارش ماهانــه  بــر اســاس گــزارش رویتــرز
اوپک کــه عملکرد بهتــر اقتصــاد جهانــی در نیمه دوم ســال را 
پیش بینی کرده بود، اشاره کرد و گفت: روایت اوپک همچنان 

خوش بینانه تر مانده است.
اوپک پیش بینی کرد رشــد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵، به 
۲.۹ درصــد و در ســال ۲۰۲۶، بــه ۳.۱ درصــد برســد. پیش بینــی 
اوپک از رشــد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۵، نسبت 
به گزارش قبلی این گروه، تغییر نکرد و همچنان انتظار دارد که 

تقاضا ۱.۳ میلیون بشکه در روز رشد کند.

وزیر نفت: 

سهمیهوقیمتبنزینتغییرینمیکند

نفتباتقاضایتابستانیصعودیشد

کاهش عرضه در مقابل تقاضای ثابت یا رو به افزایش، به طور طبیعی موجب افزایش دستمزد 

 نیروی کار و درنتیجه افزایش هزینه های ساخت می شود

اما آیا این رشد هزینه ها آنقدر چشمگیر خواهد بود که روند کلی بازار را مختل کند 
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